АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022 г. № 928

Об отдельных категориях граждан, подлежащих освобождению от оплаты

платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от

12.10.2022 г. № 622 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей

граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 24.10.2012 г. № 1240 «Об

утверждении Положения о дополнительных платных услугах,

предоставляемых муниципальными учреждениями Котельниковского

муниципального района» администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Освободить родителей (законных представителей) детей граждан,

призванных на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные граждане),

от оплаты платных услуг, оказываемых в муниципальных образовательных

организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в

том числе общеразвивающие и предпрофессиональные.

2. Установить, что родители (законные представители) детей

мобилизованных граждан освобождаются от оплаты платных услуг на весь

срок частичной мобилизации мобилизованного гражданина.

3. Поручить муниципальным образовательным организациям

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

реализующим дополнительные общеобразовательные программы, в том числе

общеразвивающие и предпрофессиональные:

обеспечить детям мобилизованных граждан бесплатное посещение

занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным

общеобразовательным программам;

в целях реализации положений настоящего постановления обеспечить

внесение необходимых изменений в договоры на оказание платных услуг,

заключенные с родителями (законными представителями) детей

мобилизованных граждан.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Петренко А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

21.09.2022 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                     С.А. Понкратов